

Protokół Nr LIX /18

z LIX sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej odbytej w dniu 27 września 2018 r. o godz. 8:15 w budynku Fundacji na rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej przy ul. Wolskiej 2.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk. W sesji udział wzięło 21 radnych, sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista obecności.

Porządek obrad sesji został jednogłośnie przyjęty (głosy za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0), a przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Burmistrza Kolbuszowej w okresie między sesjami.
5. Informacja o działalności MGOPS w Kolbuszowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolbuszowa na lata 2018-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej w rejonie ulicy Jesionowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej w rejonie ulicy Rządckiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej własności gminy Kolbuszowa położonej w Weryni.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Kolbuszowa od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie udziału $\frac{1}{4}$ część w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych położonych w Kolbuszowej Górnej wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa zajętych pod drogi gminne.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne rozwiązanie umowy wieczystego użytkowania gruntu położonego w Kolbuszowej przy ulicy Wojska Polskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta I Gminy Kolbuszowa.
14. Założenia do budżetu gminy Kolbuszowa na rok 2019 (wnioski Komisji stałych).
15. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.
16. Interpelacje i wolne wnioski.

Ad. 1

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej został wyłożony do wglądu przez radnych. Uwagi lub zmiany do protokołu należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. W przypadku braku uwag i zastrzeżeń, protokół należy uznać za przyjęty.

Ad. 2

Wykaz zarządzeń Burmistrza Kolbuszowej został przesłany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Pytanie w tej kwestii należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. Wykaz zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Informacje o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej przedstawiła kierownik P. Małgorzata Hariasz. Wskazano główne zadania zrealizowane przez instytucję w roku bieżącym wraz z poniesionymi wydatkami finansowymi, wynikającymi z realizacji Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, rozporządzeń wykonawczych oraz Uchwał Rady Miejskiej. Następnie głos zabrał Burmistrz Kolbuszowej P. Jan Zuba, który podziękował P. Małgorzacie Hariasz za przedstawienie sprawozdania z działalności oraz wskazał na występujące problemy związane z brakiem odpowiednio przeszkolonego personelu do opieki nad podopiecznymi Dziennych Domów Pomocy Społecznej funkcjonujących na terenie Gminy Kolbuszowa.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2018 rok przedstawił Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber. Projekt uchwały zakładał zwiększenie dochodu Miasta i Gminy o kwotę 892 080 zł /osiemset dziewięćdziesiąt dwa tysiące osiemdziesiąt złotych/, zwiększenie wydatków gminy o kwotę 1 519 558,78 zł /jeden milion pięćset dziewięćnaście tysięcy pięćset pięćdziesiąt osiem złotych i siedemdziesiąt osiem groszy/ oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 627 478,78 zł /sześćset dwadzieścia siedem tysięcy czterysta siedemdziesiąt osiem złotych i siedemdziesiąt osiem groszy/. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Finansową obradującą w dniu 27.09.2018 r. Radny P. Julian Kłoda wystosował zapytanie odnośnie budowy chodnika w Kupnie, następnie głos zabrał radny P. Grzegorz Partyka dotyczący przebudowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Jana Pawła II w Kolbuszowej. Odpowiedzi na pytania w/w radnych udzielił Skarbnik P. Stanisław Zuber oraz Burmistrz P. Jan Zuba. Następnie przystąpiono do głosowania. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 20, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, przyjęła Uchwałę Nr LIX/705/18 w powyższej sprawie.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolbuszowa na lata 2018-2028 przedstawił Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber. Projekt zakłada nowe wieloletnie przedsięwzięcie pn. " *Wsparcie na rzecz zwiększenia wykorzystania TIK w szkołach podstawowych w Gminie Kolbuszowa w procesie nauczania oraz rozwijanie kompetencji kluczowych i informatycznych wśród nauczycieli i uczniów*" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w łącznej wysokości 1 582 320,00 zł /jeden milion pięćset osiemdziesiąt dwa tysiące trzysta dwadzieścia złotych/. Zmieniono także zapis dotyczący wysokości zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, wynikających z Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ogółem do kwoty 10 618 624,00 zł /dziesięć milionów sześćset osiemnaście tysięcy sześćset dwadzieścia cztery złote/. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, przyjęła Uchwałę **Nr LIX/706/18** w powyższej sprawie.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej w rejonie ulicy Jesionowej przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Jesionowej, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 2137/46 o pow. 0.0198 ha i nr ew. działki 2137/54 o pow. 0.0057 ha, objętych KW TB1K/00015195/4 w celu poprawienia warunków zagospodarowania działek nr 2161, 2162/1, 2162/2. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła Uchwałę **Nr LIX/707/18** w powyższej sprawie.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej w rejonie ulicy Rządckiego przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Józefa Rządckiego, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 1928/19 o pow. 0.0009 ha, objętej KW TB1K/00005940/9 w celu poprawienia warunków zagospodarowania działki nr 1973. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła Uchwałę **Nr LIX 708/18** w powyższej sprawie.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zgody na zamianę nieruchomości gruntowej własności, gminy Kolbuszowa położonej w Weryni przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Weryni, stanowiącej

własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 699/6 o pow. 0.0083 ha, objętej KW TB1K/00029162/5 na nieruchomości gruntową położoną w Weryni, oznaczonej nr ew. 698/3 o pow. 0.0095 ha, objętej KW TB1K/00015254/6. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła Uchwałę **Nr LIX 709/18** w powyższej sprawie.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Kolbuszowa od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie udziału ¼ część w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych położonych w Kolbuszowej Górnej wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa zajętych pod drogi gminne przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na zakup ¼ części udziału nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Kolbuszowej Górnej, wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, oznaczonej nr ew. działki 1566 o pow. 0.20 ha, objętej KW TB1K/00011860/9 i nr ew. działki 1591 o pow. 0.31 ha objętej KW TB1K/00026268/7 zajętych pod drogi gminne. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła Uchwałę **Nr LIX/710/18** w powyższej sprawie.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne rozwiązanie umowy wieczystego użytkowania gruntu położonego w Kolbuszowej przy ulicy Wojska Polskiego przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami P. Tadeusz Serafin. Projekt dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne rozwiązanie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Wojska Polskiego, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, będącej w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Kolbuszowej, oznaczonej nr ew. działki 622/36 o pow. 0.3875 ha, objętej KW TB1K/00046130/7 w stanie wolnym od obciążeń. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła Uchwałę **Nr LIX 711/18** w powyższej sprawie.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Kolbuszowa przedstawił Radca prawny P. Katarzyna Jezuit. Wskazano zmiany jakie pojawiły się w nowym projekcie Statutu względem dotychczas obowiązującego. Pytanie odnośnie łączenia funkcji radnego i sołtysa oraz działalności nowo powołanej Komisji Skarg i Wniosków złożył radny P. Grzegorz Opaliński. Odpowiedzi na wystosowaną interpelację udzielili: Radca prawny P. Katarzyna Jezuit oraz Sekretarz P. Krzysztof Matejek. Kolejne zapytania dotyczące zasad techniki legislacyjnej, które mają na celu odwołanie postanowień statutowych do odrębnych ustaw wystosowali radni: P. Józef Rybicki i P. Waldemar Macheta. Poruszone przez w/w radnych kwestie techniki legislacyjnej wyjaśnił Radca prawny P. Katarzyna Jezuit, odwołując się do zaleceń wystosowanych

przez Wydział Prawny i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk zarządził głosowanie nad uchwaleniem Statutu Miasta i Gminy Kolbuszowa. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za - 17, przeciw - 2, wstrzymujących się - 0, podjęła Uchwałę **Nr LIX 712/18** w powyższej sprawie.

Ad. 12

Założenia do budżetu gminy Kolbuszowa na rok 2019 złożone przez Komisje stałe stanowią załącznik do protokołu. Dodatkowy wniosek wystosował radny P. Józef Rybicki, dotyczący uwzględnienia środków na przygotowanie dokumentacji dotyczącej przyłączenia do miasta części sołectwa Kolbuszowa Dolna.

Ad. 13

Wolne wnioski zgłosili:

Radny P. Julian Dragan zgłosił zastrzeżenia dotyczące dowozu uczniów zamieszkujących sołectwo Werynia do Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej oraz złożył zapytanie dotyczące sposobu ustalania wysokości odszkodowań za przejęte grunty pod budowę obwodnicy Kolbuszowej biegnącej przez obszar miejscowości Werynia.

Przewodniczący osiedla nr 2 w Kolbuszowej P. Krzysztof Wójcicki złożył zapytanie o przywrócenie punktu selektywnej zbiórki odpadów, wnioskował o zwiększoną liczbę patroli w rejonie ulicy Janka Bytnara w Kolbuszowej z powodu zaśmiecania terenu oraz palenia papierosów przez uczniów pobliskiej szkoły. Ponadto przewodniczący zwrócił uwagi na zaniedbane i zaśmiecone przejście łączące ulicę Janka Bytnara z rynkiem.

Radny P. Julian Kłoda złożył zapytanie dotyczące sposobu ustalania i ewentualnej możliwości zwiększenia środków przysługujących sołectwom w ramach Funduszu sołectkiego oraz wnioskował o przedstawienie procedury zgłaszania ewentualnych nieprawidłowości w stanie dróg i chodników.

Radny P. Waldemar Macheta zgłosił zapytanie dotyczące poziomu edukacji i przygotowania merytorycznego nauczycieli pracujących w placówkach oświatowych na terenie gminy Kolbuszowa.

Sołtys Weryni P. Zbigniew Pytlak złożył wniosek o wycięcie zarośli przy drodze gminnej w Weryni-Podlesie oraz zgłosił problem wyceny działek pod budowę obwodnicy na terenie sołectwa Werynia.

Radny P. Grzegorz Partyka zapytał o możliwość zamontowania progu spowalniającego oraz zwiększenia liczby patroli przy ulicy Mickiewicza w Kolbuszowej.

Odpowiedzi na powyższe wnioski i zapytania udzielili Burmistrz Kolbuszowej p. Jan Zuba, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej p. Adam Maternia, Skarbnik P. Stanisław Zuber i Komendant Straży Miejskiej P. Grzegorz Dzimiera. Sesja zakończyła się o godzinie 10:45.